
  

UCHWAŁA NR L/317/24 

RADY MIEJSKIEJ W SURAŻU 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również 

trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu usług 

opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz na podstawie art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, poz. 1693, poz. 1938, poz. 2760) Rada Miejska w Surażu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

2) szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania, 

3) szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania w formie usług 

sąsiedzkich. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) świadczeniobiorca – osobę korzystającą z usług opiekuńczych, w tym w formie usług sąsiedzkich oraz 

specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi; 

2) godzina usług – oznacza to 60 minut, 

3) ustawa – ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. Usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania w formie usług sąsiedzkich oraz 

specjalistyczne usługi opiekuńcze organizuje Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Surażu. 

§ 4. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przyznawana jest  

na warunkach oraz w zakresie określonym w ustawie. 

2. Na takich samych warunkach mogą być przyznane usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich. 

§ 5. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być świadczone przez 5 dni w tygodniu 

(od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy), w zależności od potrzeb 

w miejscu zamieszkania świadczeniobiorców 

§ 6. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone siedem dni w tygodniu,  

w wymiarze nie większym niż 1 godzinę dziennie i nie większym niż 20 godzin miesięcznie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 26 marca 2024 r.

Poz. 1660



§ 7. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich świadczone w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy 

realizowane będą w zakresie obejmującym zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych, opiekę 

higieniczno-pielęgnacyjną niewymagającą specjalistycznego przygotowania oraz pomoc w utrzymaniu 

kontaktów z otoczeniem. 

§ 8. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być realizowane przez osoby spełniające 

minimalne wymogi, określone w art. 50 ust. 4a ustawy. 

§ 9. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie, i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się 

z uwzględnieniem potrzeb osoby uprawnionej, wynikających między innymi z wieku, niepełnosprawności oraz 

choroby. 

§ 10. Osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 

pkt 1 albo 2 ustawy, z zastrzeżeniem § 15 niniejszej uchwały, ponosi odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym 

usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, w zależności od posiadanego dochodu: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej  

lub rodziny określony w % wg kryterium 

ustalonego zgodnie z art. 8 ustawy  

o pomocy społecznej 

Wskaźnik odpłatności ustalony w % 

od ceny usługi za 1 godzinę osoby 

samotnie gospodarującej 

Wskaźnik odpłatności ustalony w %  

od ceny usługi za 1 godzinę osoby 

pozostającej w rodzinie 

do 100% NIEODPŁATNIE NIEODPŁATNIE 

powyżej 100% do 150% 10% 20% 

powyżej 150% do 200% 30% 40% 

powyżej 200% do 250% 50% 60% 

powyżej 250% do 300% 70% 80% 

powyżej 300% 100% 100% 

§ 11. Cena za 1 godzinę usługi opiekuńczej, usługi sąsiedzkiej i specjalistycznej usługi opiekuńczej ustala 

się na kwotę minimalnej stawki godzinowej ustalonej w oparciu o przepisy ustawy z dnia 10 października 

2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r., poz. 2207, z 2023 r., poz. 1667) 

obowiązującego w danym roku kalendarzowym. 

§ 12. Podstawą określenia wysokości należnej opłaty osoby zobowiązanej do jej ponoszenia za dany 

miesiąc korzystania z usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych stanowi 

indywidualna decyzja administracyjna oraz liczba godzin faktycznie zrealizowanych usług. 

§ 13. Miesięczną odpłatność za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi opiekuńcze 

ustala się jako iloczyn godzin świadczonych w danym miesiącu, kosztu jednej godziny usług oraz wskaźnika 

odpłatności określonego w procentach. 

§ 14. Należność za świadczone usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

wnosi się na konto Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Surażu w terminie do 15 dnia każdego 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługa została wykonana. 

§ 15. 1. Osoby wnoszące opłatę za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi 

opiekuńcze można zwolnić częściowo, na ich wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego z tej opłaty,  

ze względu na: 

1) ponoszenie znmacznych wydatków związanych z leczeniem, rehabilitacją lub śmiercią członka rodziny; 

2) wystąpienie zdarzenia losowego mającego wpływ na systuację materialną osoby uprawnionej do usług. 

2. Osoby wnoszące opłatę za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi opiekuńcze 

można zwolnić całkowicie, na ich wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego z tej opłaty, ze względu na: 

1) konieczność korzystania co najmniej dwóch rodzajów usług; 

2) konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie usług opiekuńczych, 

usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

3) konieczność ponoszenie opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia 

lub innej placówce. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1660



§ 16. Traci moc uchwała nr XLIII/212/14 Rady Miejskiej w Surażu z dnia 30 października 2014 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Suraża. 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Surażu 

Agnieszka Edyta Filipczuk-Żamojda 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1660


		2024-03-26T13:51:35+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




